О проведении регулярных профилактических мероприятий
в транспорте общего пользования

Распоряжение от 10.02.2020 года № 21

В соответствие со статьей 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября
1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной
администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей
редакции и Постановлением Главного государственного санитарного врача Приднестровской
Молдавской Республики от 4 февраля 2020 года № 1 «Об объявлении начала эпидемического
подъема заболеваемости ОИВДП и гриппом на территории Приднестровской Молдавской
Республики», с 5 февраля 2020 года объявлено начало эпидемического подъема
заболеваемости ОИВДП и гриппом:

1. Обязать всех перевозчиков, обслуживающих городские, пригородные, междугородные и
международные маршруты (рейсы), обеспечить проведение регулярных профилактических
мероприятий в транспорте общего пользования с проведением влажной уборки салонов
транспортных средств с применением дезинфицирующих средств перед выходом на
маршрут (рейс), в середине и в конце рабочего дня, а также проведение регулярного
проветривания салонов.

2. Пресс-секретарю государственной администрации Дубоссарского района и города
Дубоссары М.Ю. Залба обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Заря
Приднестровья» и на официальном сайте города Дубоссары.

3. Персональную ответственность за исполнение требований настоящего распоряжения
возложить на директора ООО «Спрос» В.Т. Дорофеева, ОАО «АТП-3» В.А. Кучера.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава государственной администрации Дубоссарского района
и города Дубоссары Р.И. Чабан